vocat, interim sibi suauiter blandiens in sua confecta illa sacrophagia.

Marcus Marullus.

Lib. 2. Euan-
gelistary ca.
17.

Pœnitentes de iis, quibus te offendimus Domine, & eadem Sacerdoti tuo confessi, atque ab ipso, cui tu soluenti potestatem dedisti, absoluti, ad mensam saluberrimi conuiuii tui accedimus, ut *corpori et sanguini tuo* cōmunicemus. Indigni quidem, sed tamen abs te inuitati, qui infirmitati nostræ præsentaneum porrigens remediū *sacratissimum corpus tuum* sub specie panis. Accipite inquit, & comedite, hoc est corpus meum. Deinde pretiosum sanguinem tuum sub specie vini in calice infusum propinans ait: Bibite ex hoc omnes, hic est enim sanguis meus noui Testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Et ante per Salomonem in Prouerbiis hortatus es, dicens: Venite & comedite panem meum, & bibite uinum, quod miscui uobis. Ad tuum ergo conuiuium a te inuitati, a te uocati accedimus, cum plena fide, cum indubitata credulitate conficentes, panem & uinum tuis uerbis à tuo Sacerdote consecratū, *tu m esse corpus, tuum esse sanguinem*. Tu enim ipse, qui ueritas es, hoc testaris & affirmas, cui uel minimum refragari infidelitatis crimen est. Panis uinique figuram oculis cernimus, odorem naribus haurimus, saporem ore gustamus, duritiem atque liquorem tactu sentimus, & tamen non nostris sensibus, sed tuo testimonio credimus. Omnis enim homo mēdax, tu solus uerax, tu ipsa ueritas, quæ nec decipi potest, nec decipere. Nos itaque, *corpus tuum* clementissime Domine, & tuum sanguinem aliena specie uelatum fideliter accipimus, nec omnino qua oratione id fieri possit querimus, aut quomodo panis uinique substantia in substantiam corporis & sanguinis tui transeat, cum accidentia non mutantur, scrutamur. Maius est enim miraculum istud, quàm ut humano ingenio uel scientia comprehen-

Franz Leschinkohl daje vrlo zanimljive obavijesti o *Instituciji* i *Evangelistaru* u šestostoljetnoj Njemačkoj. Svratimo pozornost na ovu konstataciju: »Razdoblje od 1529. do 1532. godine mogli bismo nazvati zlatnim dobom tiskanja djela Marka Marulića u Njemačkoj, jer je tada u Kölnu u dvije godine — 1529. i 1532. — tiskano čak šest izdanja *Evandjelistara*, a 1530. i 1531. po jedno izdanje *Institucije*.« (*Colloquia Maruliana* III, str. 85.) Potražnja za knjigama Marka Marulića dovodi se u svezu s napetim onovremenim vjerskim gibanjima. Istražujući zastupljenost Marulovih knjiga u njemačkim knjižnicama, g. Franz je dobio dopis od isusovačke Misionarske knjižnice da je Georg Schurhammer, biograf sv. Franje Ksaverskoga (*Franz Xaver*, Verlag Herder, Freiburg–Basel–Wien, 1971.) posjedovao više knjiga našeg pisca. U citiranom životopisu na više se mjesta dokumentira svečeva privrženost Marulićevoj *Instituciji*. Primjerice, kad u svibnju 1546. putuje na zabačeni otok Moro među kanibale, uzima samo svoju »staru kabanicu«, *Brevijar* i *De institutione bene vivendi*.